
Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я 

М о с к о в с к а я  о б л а с т ь 

Совет депутатов 

городского округа Фрязино 

РЕШЕНИЕ 

                                                 от 05.02.2024       № 438/75 

 

О внесении изменений в 

решение Совета депутатов 

городского округа Фрязино от 

15.10.2021 № 105/24 «О 

принятии Положения о 

Контрольно-счетной палате 

городского округа Фрязино» 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 07.02.2011 № 6-

ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области, 

                   Совет депутатов городского округа Фрязино решил: 

1.Внести  изменения в решение Совета депутатов городского округа Фрязино 

от 15.10.2021 № 105/24 «О принятии Положения о Контрольно-счетной палате 

городского округа Фрязино» согласно приложению. 

2.Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа 

Фрязино от 12.12.2023 № 415/71 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов городского округа Фрязино от 15.10.2021 № 105/24 «О принятии 

Положения о Контрольно-счетной палате городского округа Фрязино»». 

3.Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для 

подписания и опубликования на официальном сайте городского округа 

Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет.  

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

городского округа Фрязино                               Глава городского округа Фрязино 

 

______________ Е.В. Романова                         _________________ Д.Р. Воробьев 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
                                                                                                                       Приложение 

                                                                                      к решению Совета депутатов 

                                                                                      городского округа Фрязино  

                                                                                      от 05.02.2024 № 438/75  

 

 

                                                          ИЗМЕНЕНИЯ  

         в Положение «О Контрольно-счетной палате городского округа  Фрязино»  

 

    

1. Статью 8 Положения дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Председатель, аудитор Контрольно-счетной палаты освобождаются от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных Федеральным законом ри 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и другими 

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от 

указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 

13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции». 

2. В пункте 1 статьи 23 Положения слова «(основной и дополнительные)» 

заменить словами «(основной отпуск и дополнительный отпуск 

продолжительностью 17 календарных дней)». 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

городского округа Фрязино                              Глава городского округа Фрязино 

 

______________ Е.В. Романова                          _________________Д.Р. Воробьев 

       

                                      


